
Termín Název akce Anotace Místo konání Čas Pořadatel

02.01.-31.03. Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
do 06. 01. Panovníci českých zemí a jejich manželky reliéfní obrazy řezbářky Jarmily Haldové, do 6.1.2019 Městská galerie Vl. Rady 13-16 hod. J. Haldová
05. 01. Nohejbalový turnaj trojic turnaj ve florbale sokolovna Železný Brod 9.00 hod. Koberovská sport.
06. 01. Benefiční kocert K+M+B - My Gospel a band tříkalová koncert pro dobrou věc kostel sv. Jakuba Většího 17.00 hod. My Gospel
07. 01. Východní Indonésie přednášk Radky Tkáčikové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
08. 01. Čtení z kronik z let 1946-47 čte Alena Kortánová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
09. 01. Zimní příběhy včelích medvídků pohádka z divadla Krapet, při které sněží na podiu městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
10. 01. Přednáška No. 7 - Martin Štefánek beseda o činnosti sklářského výtvarníka aula SUPŠS 17.00 hod. SUPŠS
11. 01. Brody v Brodě a Pavel Stejskal - fotografie vernisáž výstavy Městská galerie Vl. Rady 17.00 hod. IKS
12.-27. 01. Brody v Brodě a Pavel Stejskal - fotografie výstava fotografií z fotosoutěže a od amaterského fotografa Městská galerie Vl. Rady 13-16 hod. IKS
12. 01. Závody na saních závody na saních, bobech atd. pro děti i dospělé Bzí - kopec pod kravínem 13:30 hod. T.J.Sokol Bzí
12. 01. F. Cilea: Adriana Lecouvreur přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
18. 01. Setkání s velitelem MP Železný Brod beseda o práci strážníků a diskuze radnice "B", zased. míst. 16.00 hod. MP Žel. Brod
18. 01. Rockový večer uslyšíte nej. kapely rockové historie - Metallica… restaurce U Zvonice 19.00 hod. rest. U Zvonice
19. 01. Městský sklářský ples hraje Rytma, moderuje David Jelínek z RCL sokolovna Železný Brod 20.00 hod. IKS ŽB
22. 01. Canis terapeutické setkání léčebná terapie s pejsky DSP ŽB 10.00 hod. MěÚ, soc. odbor
22. 01. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
25.-27.1. Železnobrodské divadelní hry slavnostní zahájení her v galerii Vl. Rady 18.30 hod.
25. 01. Pan Kaplan… nahrazeno hrou: Hanako Divadelní studio A. Marka Turnov 19.00 hod.
26. 01. Jedenácté přikázání DS Podhoran Jablonec n. Jizerou 19.00 hod.
27. 01. Sněhurka a sedm trpalíků DS Lomnice nad Popelkou 15.00 hod.
28. 01. Postřehy Milana Bureše z Vietnamu cestovatelská přednáška Ing. Milana Bureše KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

30. 01. Čtení z knih Václava Havla čte Zdislava Bohuslavová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.

KALENDÁŘ 2019

LEDEN

městské divadlo ŽB DS Tyl ŽB



do 31. 03. Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy

do 17. 02. Jiří Urban - šperky a obrazy výstava známého umělce Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk

01. 02. Salon VI. vernisáž výstavy do 24. 2. Městská galerie Vl. Rady 17.00 hod. IKS
02.-24. 02. Salon VI. společná výstava laiků a umělců Městská galerie Vl. Rady 13-16 hod. IKS
02. 02. G. Bizet: Carmen přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
02. 02. Zahrádkářský ples hraje Gemini, vstupné 100 Kč restaurace Sport, ŽB 20.00 hod. ZO ČZS ŽB
02. 02. Dětský maškarní karneval hry a soutěže pro děti 14.00 hod.
02. 02. Sportovní ples plesová akce, hraje kapela Rytma 20.00 hod.
05. 02. Čtení z kronik z let 1948-49 čte Jaroslav Kalfus Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
06. 02. Den otevřených dveří prohlídka celé školy - technické obory sklářská škola 8-16 hod. SUPŠS
07. 02. Vodní dobrodružství - 1. info schůzka nábor nováčků do statského vodáckého oddílu skautká klub. (ul. Betlémská) 16.00 hod. skaut.stř.Údolí ŽB

09. 02. Maturitní ples SUPŠS  - téma: Sklanda Fiction dekorování maturantů sokolovna Železný Brod 20.00 hod. SUPŠS

09. 02. Jirkovský ples (www.SDH-Jirkov.estranky.cz) hraje Donaha, rezervace míst na mob.: 604 334 294 sokolovna Jirkov 20.00 hod. SDH Jirkov

10. 02. Tradiční masopust "po staru" maškarní rej, masky, hodování, hudba Lahotaj Malé náměstí-Běliště ŽB 14.00 hod. RC Andílek ŽB

11. 02. Galapágy cestovatelská přednáška Tomáše Kubeše KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

12. 02. Cesta kolem světa  - hraje SemTamFór Slavičín divadelní představení pro II. stupeň ZŠ městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS

14. 02. Přednáška No. 8 - Martin Janecký beseda o činnosti sklářského výtvarníka KC Kino ŽB 19.00 hod. SUPŠS

15. 02. Maškarní bál pro děti DJ Michal Brožek, tanec s Lenkou sokolovna Žel. Brod 16-18 hod. TJ Sokol ŽB,FSA

16. 02. Kamenický ples zábava s hudbou Druhá míza sokolovna Hrubá Horka 20.00 hod. KKM Hr. Kamenice

18. 02. Vliv psychiky na lidské zdraví přednáška J. a L. Krákorovy MěÚ/obřadní síň 17.00 hod. p. Krákorová

19. 02. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura

19. 02. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB

21.-23. 02. Brodská pavučina
21. 02. G. Skála: Milá máti, drahá dcero zrušeno z důvodu nemoci nebude
22. 02. Vánoční hra aneb O tom slavném nerození úspěšná hra T. Vůjtka o narození Ježíše 19.00 hod.
23. 02. Pohárek, Kandrdásek, Jednoaktovky postupová přehlídka dialogů a jednoaktovek 11.00 hod.
21. 02. O drogách otevřeně přednáška nejen pro rodiče a pedagogy radnice "B", zased. míst. 16.00 hod. MěÚ, soc. odbor
21. 02. Libuše Pražáková - Zapomenuté pláně výstava do 19.5.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
23. 02. Karneval v Andílku maškarní rej pro děti 15.00 hod. RC Andílek ŽB
25. 02. Ladakh a Zanskar přednáška Radky Tkáčikové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
27. 02. Čtení ze sonetů W. Shakespeara čte Zdislava Bohuslavová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
27. 02. Můžeme mít radost z matematiky? přednáška prof. RNDr. Vlastimil Dlab, DrSc. aula sklářské školy 18.15 hod. ČKA-Český ráj

městské divadlo ŽB
Studio Hamlet 
Železný Brod

T.J. Sokol Těpeře

ÚNOR

sokolovna Těpeře



do 31. 03. Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
do 19. 05. Libuše Pražáková - Zapomenuté pláně výstava do 19.5.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
01. 03. Jaroslav Prášil - Pozdrav Brodu - vernisáž výstava obrazů tradiční řemeslné výroby do 24.3. Městská galerie Vl. Rady, ŽB 17.00 hod. IKS, p. Prášil
2.-24. 03. Jaroslav Prášil - Pozdrav Brodu výstava obrazů tradiční řemeslné výroby do 24.3. Městská galerie Vl. Rady, ŽB 13-16 hod. IKS, p. Prášil
02. 03. Bzovský masopust tradiční masopustní průvod s posezením v sokolovně Bzí 11.00 hod. BZOS + T.J.Sokol
02. 03. G. Donizetti: Dcera pluku přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
05. 03. Čtení z kronik z let 1949-50 čteAlena Kortanová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
08.-09. 03. Vepřové hody výborná zabijačková kuchyně sokolovna Těpeře 14 a 12 h. TJ Sokol Těpeře
09. 03. Hospoda Cup 2019 turnaj v sálové kopané sokolovna, Žel. Brod 8.30 hod. Templ 605 058 448

09. 03. Bzovský bál hraje Gemini sokolovna Bzí 20.00 hod. TJ Sokol Bzí
13. 03. Když se zhasne - divadelní hra s I. Šmoldasem, L. Langmajerema M. Kuklovou městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS
15. 03. "Já mám koně" - Bookstart říkanky s Lenkou hřibovou pro nejmenší čtenáře knihovna ŽB 10.00 hod. Knihovna
16. 03. Katapult koncert legendární kapely - předprodej v TIC ŽB Bozkov, sokolovna 20.00 hod. Bozkov
16. 03. Turbo koncert legendární kapely Bzí, sokolvona 20.00 hod. TJ Sokol Bzí
18. 03. Kosmoceutika - TianDe přednáška o léčivé kosmetice obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. p. Typlt
19. 03. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
19. 03. Zabijačkové hody - NENÍ AKCE MĚSTA ŽB hudba, občerstvení v podobě zabijačkových pochutin Malé náměstí ŽB 12-18 hod. Karmotera, s.r.o.
19. 03. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
20. 03. Den otevřených dveří akce nejen pro rodiče budoucích prvňáčků ZŠ Školní 700 10-17 hod. ZŠ Školní
21. 03. Přednáška No. 9 - MgA. Tomáš Rýdl beseda o činnosti sklářského výtvarníka aula sklářské školy 17.00 hod. SUPŠS
23. 03. Den otevřených dveří akce nejen pro rodiče budoucích prvňáčků ZŠ Pelechovská 800 9-12.30 h ZŠ Pelechovská
23. 03. Maškarní bál pro děti sportovní a společenská akce sokolovna Jirkov 14.00 hod. Sport. Klub Jirkov
23. 03. Dětský maškarní karneval tanec a zábava pro děti sokolovna Hrubá Horka 14.00 hod. TJ Sokol Hr. Horka

23. 03. Tradiční Čepeček hraje Rytma, horecké speciality sokolovna Hrubá Horka 20.00 hod. TJ Sokol,SDH Hr. Horka 

25. 03. Tradiční třídní koncert žáci p. uč. M. Vacíkové a p. uč. J. Richtera obřadní síň MěÚ ŽB 16.30 hod. ZUŠ ŽB
25. 03. Po stopách Inků - Peru a Bolívie přednáška cestovatele Ing. Václava Vebra KC Kino Železný Brod 18.00 hod. IKS
27. 03. Čtení Monologů Milana Kundery čte Zdislava Bohuslavová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
28. 03. 100 let rep.- reflexe vztahu katolické církve a státu Doc. PhDr. Tomášem Petráčkem, Ph.D., Th. D. aula sklářské školy 18.15 hod. ČKA-Český ráj
29. 03. Pětka s hvězdičkou - vernisáž výstavy do 21. 4., Studio Hamlet Žel. Brod představí 5 let své činnosti Městská galerie Vl. Rady, ŽB 17.00 hod. Studio Hamlet
30. 03. R. Wagner: Valkýra přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 16.45 hod. IKS

BŘEZEN



do 21. 04. Pětka s hvězdičkou - výstava Studio Hamlet Žel. Brod představí 5 let své činnosti Městská galerie Vl. Rady, ŽB 13-16 hod. Studio Hamlet
do 19. 05. Libuše Pražáková - Zapomenuté pláně výstava do 19.5.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
01. 04. Na koloběžce do Singapuru cestovatelská přednáška Marka Jelínka KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
02. 04. Koncert učitelů ZUŠ Železný Brod ukázky umělecké tvorby učitelů našich dětí městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
02. 04. Čtení z kronik z let 1954-58 čte Alena Kortanová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
03. 04. Katolický pohled na náboženskou pluralitu ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D. aula sklářské školy 18.15 hod. ČKA-Český ráj
05. 04. Vynášení Moreny zpěv lidových písní a házení Moreny do Jizery školka-lávka u SVČ Mozaika 10.00 hod. MŠ Na Vápence ŽB
06. 04. Tradiční bzovské velikonoční trhy trhy se zabijačkovou kuchyní sokolovna Bzí 10.00 hod. T.J.Sokol Bzí
06. 04. Harlej - tour jaro 2019 koncert  kapely - předprodej v TIC ŽB Bozkov, sokolovna 20.00 hod. Bozkov
07. 04. Den deskových her procvičení paměti, hry a zábava skautská klubovna ŽB 14-17 hod. Skauti ŽB
08. 04. Hvězdné setkání s Julii Svěcenou projekt Verunčino světýlko s Marianou Ehrenthal ŽB, obřadní síň MěÚ 19.00 hod. IKS
09.-10. 04. Zápis dětí do základních škol pro děti, které 31.8.2019 dovší šestý rok života všechny ZŠ ŽB 14-17 hod. ZŠ
10. 04. Den otevřených dveří prohlídka školky, keramické dílny a sauny MŠ Slunečná, ŽB 16.30 hod. MŠ Slunečná, ŽB
11. 04. Velikonoční dílničky příprava na velikonoce ZŠ Pelechovská 800 15.00 hod. ZŠ Pelechovská
11. 04. Velikonoční nadílka RCL Liberec roadshow Tykadla Tyko ŽB, náměstí 3. května dle rádia RCL Liberec
12.–14. 04. Sportovní víkend sportovní akce
12. 04. Sport pro děti všestrannost dětí a Sportmánie (MŠ, ZŠ) 9.11.30 h.
13. 04. Seniorské hry registarce od 9.00 hod. 10.00 hod.
14. 04. Rodinné sportovní hry kvízy a soutěže 9.00 hod.
13. 04. Zájezd Kudowa Zdrój pojeďte s námi na velikonoční nákupy ŽB bus nádraží - odjezd 8.00 hod. p. Novotný a IKS
12.-14. 04. Velikonční jarmark na Bělišti velikonoční trhy a dekorace Běliště 9-17 hod. muzeum ŽB
12. 04. SEVERNÍ BYZNYS JE KRUTEJ (powered by PechaKucha) PKN je zpět, vstupné 100 Kč na TIC KC Kino ŽB 19.45 hod. J. Mašek
13. 04. Florbalový turnaj sporotvní akce sokolovna Jirkov SDH Jirkov
13. 04. Den otevřených dveří a velikonoční dílničky prohlídka školky + velikonoční tvoření MŠ Na Vápence, ŽB 9.30-15 h. MŠ Na Vápence ŽB
13. 04. Úklid okolí Horské Kamenice v rámci akce: Ukliďme svět, ukliďme Česko sraz u školy v Hr. Kamenici 9.00 hod. KKM
13. 04. Ukliďme svět, ukliďme Česko dobrovolný úklid okolí našeho města Železný Brod 9.30 hod. ŽB, MěÚ p.Pchal
13. 04. Jarní kreativní dílničky malování na textil různými technikami sokolovna Těpeře 14.00 hod. T.J.Sokol Těpeře
14. 04. Závody kočárků - zrušeno - náhr. termín 12.5. akce nejen pro maminky s dětmi, ale i tatínky a… 14.30 hod. RC Andílek ŽB
15.-17. 04. Velikonoční jarmark žáků 4. tř. ZŠ Školní prodej velikonočních dekorací ŽB, náměstí 3. května 15-17 hod. ZŠ Školní, 4 tř.
15. 04. Vanuatu - děti ráje cestovatelská přednáška Tomáše Kubeše KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
16. 04. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
16. 04. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
19. 04. Velikonoční disco párty Back to the 80.-90. léta Restaurace U Zvonice, ŽB 20.00 hod. Hoření, Mastník
20. 04. Koberovské šlápoty turistický pochod obec Koberovy a okolí 8.00 hod. TJ Sokol Koberovy
21. 04. Velikonoční setkání bohoslužba, představení dětí kostelík Na Poušti, ŽB 10.00 hod. Křes.spol. Turnov
21. 04. Bevávalo "aneb oslava Dne země" workshop, tvoření z přírodních materiálů Běliště, ŽB 15.00 hod. RC Andílek ŽB
23. 04. Řez a roubování stromů instruktáž pod vedením zkušeného zahrádkáře Zálesí kolonie ŽB 17.00 hod. Zahrádkáři ŽB
24. 04. Čtení z knihy B. Němcové: Babička čte Zdislava Bohuslavová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
24. 04. Beseda s Lenkou Holubičkovou - Hrobům v dáli beseda nad autorčinou knihou MěÚ "B", zasedací míst. 18.00 hod. muzeum ŽB
27. 04. Rybářské závody na Staré vodě přijďte si ulovit kapříka Stará voda - revír 7.30 hod. Rybářský svaz
27. 04. Rybářské závody na Kulaťáku u Malé Skály  + závody dětí 28. 4. od 8 hodin rybník Kulaťák, Malá Skála 6.00 hod. Rybářský svaz
27. 04. Milování v přírodě - výstava přírodovědná výstava do 23.6.2019 Městská galerie Vl. Rady, ŽB 13-16 hod. Vlast.muzeum Olomouc

27. 04. Noc na Karlštejně muzikál ZUŠ Lomnice nad Popelkou městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS
29. 04. Všude žijí lidé cestovatelská přednáška Danky Šárkové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
30. 04. Železnobrodské čarodějnice průvod v 18h, oheň v 20.15h,doprovodný program Malé nám.-has. hřiště ŽB 18.00 hod. SDH, RC Andílek, Město, 

FAKing30. 04. Pálení čarodějnic rej čarodějnic lesní hřiště ve Bzí 20.00 hod T.J.Sokol+SDH Bzí

30. 04. Pálení čarodějnic průvod od restaurace pod Borovicí v 19.30 hod. za hasičárkou v Jirkově 19.30 hod. SDH Jirkov

DUBEN

Sportovní centrum ŽB FSA J. Boučkové



do 19. 05. Libuše Pražáková - Zapomenuté pláně výstava do 19.5.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.

do 23. 06. Milování v přírodě - výstava přírodovědná výstava do 23.6.2019 Městská galerie Vl. Rady, ŽB 13-16 hod. Vlast.muzeum Olomouc

01.-31. 05. Vladimír Jandejsek / Podrkonošské chalupy výstava obrazů s tématikou Horního Pojizeří Běliště 9-12,13-16 muzeum ŽB
01. 05. Pouť sv. Josefa na Krásné kulturní program, stánkový prodej areál Krásná 9.00 hod. Obec Pěnčín
02. 05. Zápis dětí do mateřských škol pro děti, které 31. 8. 2019 dovrší 5 rok života všechmy MŠ ŽB 9-15 hod. MŠ

Květnové oslavy pietní akt a ohňostroj na stavidlech Železný Brod
Pietní akt položení květin ke hrobům padlých v 1. a 2. svět válce ŽB, hřbitov 18.00 hod.
Ohňostroj na stavidlech Broďanka hraje od 19 hodin, stánkový prodej ŽB, stavidla - tržnice 21.30 hod.

04. 05. Zahájení moto sezóny - křest motorek spanilá jízda a program Malé náměstí 11.00 hod. Kumpáni Loužnice

04. 05. Zpátky v čase Staré hry a doprovodný program cca z roku 1925 Trávníky+ Běliště 13.00 hod. Trávnice, z.s.
04. 05. Haluškové country hrají Kapelníci sokolovna Hrubá Horka 20.00 hod. SDH Hrubá Horka
04. 05. Hasičská soutěž pro mladé - 8. ročník závody hasičů Bzovská rokle 8.45 hod.
05. 05. Okrsková soutěž hasičů závody dospělých Bzovská rokle 15.00 hod.
06. 05. Roadshow rádia RCL Liberec host Petr Janda z kapely Olympic náměstí 3. května, ŽB 14.00 hod. RCl Liberec
06. 05. Hvězdné setkání s Jiřím Schwarzem projekt Verunčino světýlko s Marianou Ehrenthal ŽB, obřadní síň MěÚ 19.00 hod. IKS
07.-08. 05. Cirkus Cramer cirkusové vystoupení ŽB, hasičské hřiště Cirskus Cramer
08. 05. Dálkový pochod Ještěd - Kozákov turistická akce, 44. ročník Železný Brod, SVČ Mozaika 7-9 hod. SVČ Mozaika
10. 05. Koncert Řetízek ZUŠ Železný Brod pro žáky ZŠ městské divadlo ŽB 8 a 10 hod. p. Hlubuček, ZUŠ
10. 05. Swingový večer tradiční akce pod taktovkou Rudy Müllera městké divadlo ŽB 18.00 hod. IKS
10. 05. Rockový večer hity 80.-90 let Restaurace U Zvonice,ŽB 19.00 hod. Rest. U Zvonice
11. 05. Vinný košt Bzí cimbálovka Dušana Kotlára sokolovna Bzí 14.00 hod. TJ Sokol Bzí
11. 05. F. Poulenc: Dialogy Karmelitek přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 17.45 hod. IKS
11. 05. Pohádková cesta Kamenickým lesem pojďte pomoct princezně sesbírat korále Horská Kamenice, hřiště 14-16 hod. KKM
11. 05. Taneční zábava z dob minulých hity 60.-90. let, hraje DJ Brožek Těpeře, sokoovna 20.00 hod. T. J. Sokol Těpeře
12. 05. Probouzení skřítků pohádková cesta pro nejmenší SVČ Mozaika-Čer. skála 9-10 hod. SVČ Mozaika
12. 05. Závody kočárků akce nejen pro maminky s dětmi, ale i tatínky a… ZŠ Školní, hřiště ŽB 14.30 hod. RC Andílek ŽB
14. 05. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
15. 05. Náhradní rodinná péče - beseda pro rodiny mající zájem o pěstounství zasedací místnost MěÚ 13-16 hod. MěÚ, soc. odbor
15. 05. Představení ke Dni matek účinkují děti z MŠ Slunečná městské divadlo ŽB 16.00 hod. MŠ Slunečná
16. 05. Přednáška No. 11/ Pol Eno výtvarníci Štěpán Kadlec a Andrea Tůmová aula sklářské školy 17.00 hod. studenti SUPŠS
17. 05. Jde o věrohodnost křesťanství Přednáška s Prof. Tomášem Halíkem KC Kino Železný Brod 18.15 hod. ČKA-Český ráj
18. 05. 23. svatojánská krojovaná pouť Na Poušti nově také ekologická, bohatý program kostelík Na Poušti 11.00 hod. ČKA-Český ráj
18. 05. XLVII. Benefiční koncert (v rámci poutě) hraje Pavel Šporcl (housle), J. Hrubý - Kresby a grafiky/výstava kostelík Na Poušti 15.00 hod. ČKA-Český ráj
18. 05. Pohádková cesta Bratří Grimmů procházka s  Andílkem offline Malé nám., ŽB - start 9.00 hod. RC Andílek ŽB
20.-24. 05. Týden otevřených dveří ZUŠ Žel. Brod možnost navšívit jednotlivé hudební obory ZUŠ Žel. Brod ZUŠ ŽB
20. 05. Kosmoceutika - TianDe přednáška o léčivé kosmetice obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. p. Typlt
21. 05. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
22. 05. Prague Cello Quartet cyklus ZUŠka představuje městské divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
23. 05. 6. orientační běh panskou zahradou sportovní akce pro děti a dospělé ŽB, Panská zahrada 9, 10, 16 h. FSA Jany Boučkové
23. 05. Podvečer s "Dramaťákem" divadlo v podání žáků ZUŠ pod vedení M. Vilušínské městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
23. 05. Jiří Salaba - Obrazy výstava do 1.9.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
24. 05. Noc kostelů účinkuje My Gospel kostel sv. Jakuba Většího 18.00 hod. RC Andílek ŽB
25. 05. Horním Pojizeřím Železnobrodskem - 14. ročník soutěž historických vozidel start-hasičské hřiště, ŽB 9.00 hod. AMK ŽB

03. 05. Město ŽB

SDH Bzí a Těpeře

KVĚTEN - I. část



25. 05. Haló, Jácíčku - pohádka k MMD příběh o velikém přátelství zajíčka a veverky hala ŽB FSA J. Boučkové
25. 05. Orient show VII. ukázka tanečních orientálních tanců městské divadlo ŽB 15.00 hod. RC Andílek ŽB
25. 05. Oslava Dne dětí v Horské Kamenici hry a soutěže Hr. Kamenice, zahrada 14.00 hod. KKM
25. 05. Alšovský jarmareček - 9. ročník stánkový prodej, atrakce, Kapelníci sokolovna Alšovice 14.00 hod. T.J. Sokol Alšovice
zrušeno Stará Huť - Dobříš - památník K. Čapka zájezd, přihlášky na TIC, cena 290 Kč Dobříš 8.00 hod. Trávnice, z.s.
29. 05. Miroslav Donutil - Cestou necestou veselé povídání, zábavné historky se snámým hercem městské divadlo ŽB 19.00 hod. Mamut agnecy
29. 05. Čtení z knihy B. Němcové: Babička čte Zdislava Bohuslavová Kavárna Cofiel, M. nám. ŽB 18.00 hod. Trávnice, z.s.
31. 05. Pohádkový les akce pro děti sokolovna Huntířov 16.30 hod. Obec Huntířov

do 01. 09. Jiří Salaba - Obrazy výstava velkoformátových pláten Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
do 23. 06. Milování v přírodě - výstava přírodovědná výstava Městská galerie Vl. Rady, ŽB 13-16 hod. Vlast.muzeum Olomouc

01. 06. Staromilská pouť do Bzí Tradiční pouť, kulturní program, mše Bzí u kostela 11.00 hod BZOS
01. 06. Líšenské pochody 49. turistický pochod Líšný   6.00 hod. TJ Sokol Líšný
01. 06. Dětský den akce pro děti, prezentace brodských organizací fotbalové hřiště ŽB 13.00 hod. ZŠ Pelech.+FK ŽB
04. 06. Sklářský projekt - Helena Parriott foukané sklo do sádro-silikon. formy sklářská škola 9.45 hod. SUPŠS
04. 06. Sarkofág pro královnu premiéra filmového dokumentu Studia Lhotský KC Kino Železný Brod 19.30 hod. KC Kino ŽB
06. 06. Sklářský projekt - Pavlína Čambalová nové přístupy rytí skla sklářská škola 9.45 hod. SUPŠS
07.–09. 06. Železnobrodský jarmark městská slavnost Železný Brod 10.00 hod. IKS
07.–08. 06. Faking Hard Music Fest 7 festival tvrdé hudby Železný Brod, ul. Husova 16.30 hod. Faking Booking
15. 06. Noc na Karlštejně představení DS Tyl ve spolupráci Huntířovských ochotníků Železný Brod, Malé nám. 20.30 hod. DS Tyl Žel. Brod
15. 06. Alternativní festival přednášky, workshopy, stánky a úžasná energie Běliště, Žel. Brod 9.00 hod. RC Andílek ŽB
15. 06. Kvítek Mandragory - divadlo zájezd do divadla Brodway, Praha (14 h.) odjezd Malé nám., 9.15h.,ŽB 9.00 hod. MS ČČK Hr.Horka
16. 06. Amfora Klub Praha fotbal.zápas Stará Garda vs. FK Železný Brod ŽB, fotbalové hřiště 10.30 hod. FSA J. Boučkové
16. 06. Recitál Evy Bublové a Jana Pohořelého v rámci 64. roč. hudeb. festu Dvořákův Turnov a Sychrov kostel sv. Jakuba, ŽB 18.00 hod. ZUŠ, IKS
18. 06. Závěrečný koncert žáků melodie v podání souborů ZUŠ Železný Brod Jednota bratrská na Brodci 18.00 hod. ZUŠ ŽB
18. 06. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
19. 06. Normalizace a kardinál přednášející Doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. aula SUPŠS 18.15 hod. ČKA-Český ráj
20. 06. Sklářský projekt - Brent Cole ruční tvarování skla sklářská škola 9.45 hodn SUPŠS
21. 06. Mozaikyáda zakončení školního roku - ukázky činnosti kroužků zahrada SVČ Mozaika 9.00 hod. SVČ Mozaika
22. 06. Výlet s ČČK Železný Brod na hrad Kokořín návštěva hradu, muzea Škoda a sklaního města Brniště sraz u Penny, ŽB 8.00 hod. ČČK Železný Brod
22. 06. Fotbalový turnaj o 5. Pelechovský pohár hrací systém 4+1 po 10 minutách, umělá tráva hřiště u ZŠ Pelechovské 8.00 hod. AFK Proseč C. F.
22. 06. Horolezecké dopoledne a 3. ročník sranda závodů akce pro děti i dospělé tělocvična SUPŠS 8.30 hod. HO Žel. Brod
22. 06. Železnobrodská neckyáda roztodivná plavidla na řece Jizeře břeh řeky Jizery, ŽB (lávka) 9.00 hod. Piráti ŽB
22. 06. Dětské sportovní dopoledne hry a soutěže pro děti Hr. Horka, hřiště 14.00 hod. TJ Sokol Hr. Horka

22. 06. Vítání léta hrají Kapelníci, Modrotisk, tanec Coutryon, horecké speciality Hr. Horka, hřiště 18.00 hod. TJ Sokol Hr. Horka

22. 06. Zahradní slavnost Písně duší - Z. Landová aj. F. Medvin kostel sv. Jakuba, ŽB 16.00 hod. My Gospel
25. 06. Závěrečný sborový koncert melodie v podání žáků ZUŠ Žel. Brod - sbor, sóla kostel sv. Jakuba, ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
26. 06. Dvacetiminutovka pod širým nebem účinkuje smyčcový soubor ZUŠ ŽB - VIVACE schodu u kostela ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
27. 06. Posezení dříve narozených povídání, hudba, tanec ŽB, restaurace Sport 15.00 hod. Odbor soc.MěÚ ŽB
28. 06. Sklo & Design zahájení studenstké výstavy SUPŠS sklářská 10.00 hod. SUPŠS

29. 06. Český ráj všemi smysly - výstava do 25. 8. regionální výrobci a foto Pavly Bičíkové Městská galerie Vl. Rady, ŽB 10-17 hod. IKS, SČR Turnov

29. 06. Huntířovská pouť stánky, program… sokolovna Huntířov 15 hod. Obec Huntířov
29. 06. Beer Run - první železnobrodský pojďte na pivo do 7 našich restaurací Železný Brod, restaurace 15.00 hod. Cofe Cofiel

ČERVEN

KVĚTEN - II. Část



do 25. 08. Český ráj všemi smysly - výstava do 25. 8. regionální výrobci a foto Pavly Bičíkové Městská galerie Vl. Rady, ŽB 10-17 hod. IKS, SČR Turnov
od 01. 07. Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy různé IKS, skl. firmy
05. 07. Rock fest Těpeře festival rockové hudby sokolovna Těpeře 16.00 hod. T. J.Sokol Těpeře
07. 07. Husův den bohoslužba, přednáška kaple ČCE ŽB-Kalich Besedice 9.30 a15h ČCE ŽB
09. 07. Sklo & Design        (otevřeno: út-so:10-17 hod.) velká letní výstava studentských prací do 24. 8. SUPŠS sklářská 10-17h. SUPŠS
09. 07. Workshop - Břetislav Jansa - dřevěné lžíce v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS
13. 07. Volejbalový turnaj sportovní akce sokolovna Bzí - hřiště 08.00 hod T.J.Sokol Bzí
13. 07. Klokočský hudební festival hrají: Jamaron, Uriah Heep Revival, Adaptace, Peanuts Klokočí - náves 12.00 hod. SDH A ČČK Klokočí

14. 07. Maratón a půlmaratón Těpeře 2019 - 9. ročník cyklo závody Těpeře, rokle 11.00 hod. T. J. Sokol Těpeře
16. 07. Workshop - JM Koral - korálkové dekorace v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS
16. 07. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
18. 07. Letní kino film: Dvě nevěsty a jedna svtba (komedie ČR 2018) hasičské hřiště ŽB 21.00 hod IKS
19. - 20. 7. Noční nohejbalový turnaj trojic sportovní akce sokolovna Bzí - hřiště 18.00 hod. T.J.Sokol Bzí
20. 07. Železnobrodský Hudební Open Air Fest 2019 přehlídka hudebních uskupení Železný Brod, has. hřiště 13.00 hod. A. Petráček
20. 07. Noční stezka odvahy start - silnice pod kostelíkem Na Poušti Železný Brod, Popluží 21.00 hod. RC Andílek ŽB
23. 07. Workshop - Karel Sobotka - foukané figurky v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS
27. 07. Jirkovská pouť společenská akce Jirkov 16.00 hod. SDH Jirkov
27. 07. Přehlídka countryových kapel koncertní akce sokolovna Huntířov 16.00hod. Obec Huntířov
30. 07. Workshop - Cukrářské ozdoby v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS

do 31. 08. Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy různé IKS, skl. firmy
do 24. 08. Sklo & Design        (otevřeno: út-so:10-17 hod.) velká letní výstava studentských maturitních prací SUPŠS sklářská 10-17h. SUPŠS
do 25. 08. Český ráj všemi smysly - výstava do 25. 8. regionální výrobci a foto Pavly Bičíkové Městská galerie Vl. Rady, ŽB 10-17 hod. IKS, SČR Turnov
06. 08. Workshop - Perníčky v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS
08. 08. Letní kino film: Bezva ženská na krku (komedie ČR 2016) hasičské hřiště ŽB 21.00 hod. IKS
10. 08. Kulinářská zahradní slavnost vaření pro min. 20 osob přímo na hřišti Bzí, sokolovna (hřiště) 16.00 hod. TJ.Sokol Bzí
13. 08. Workshop - Šuměnky do koupele v rámci výstavy Český ráj všemi smysly Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17 h. IKS
17. 08. Jirkovská proudnice XII. ročník soutěže v pořárním sportu Jirkov, hasičárka 10.00 hod. SDH Jirkov
17. 08. Hard And Heavy Open Air Fest 2019 Benefice přehlídka hudebních uskupení Železný Brod, has. hřiště 12.00 hod. Faking Booking
17. 08. Kamenický speed badmintonový turnaj soutěžní klání pro děti i dospělé hřiště Horská Kamenice 10.00 hod. KKM
18. 08. Tatínkův festival akce nejen pro tatínky Železný Brod, has. hřiště 14.00 hod. RC Andílek ŽB
20. 08. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
24. 08. Loučení s létem v Horské Kamenici hrají Kapelnící a Adaptace Hr. Kam., has. Zbrojnice 14.00 hod. SDH Hr. Kamenice
30. 08. Pavel Ježek a jeho žáci - vernisáž výstavy výstava skleněných objektů do 6. 10. 2019 Městská gal. Vl. Rady ŽB 17.00 hod. Muzeum ŽB
31. 08. Dětská olympiáda sportovní klání pro děti všech věkových kategorií sokolovna Bzí - hřiště 15.00 hod. T.J.Sokol Bzí

ČERVENEC

SRPEN



do 06. 10. Pavel Ježek a jeho žáci - výstava výstava nejen skleněných objektů Městská gal. Vl. Rady ŽB 10-17h. Muzeum ŽB
do 30. 09. Fotosoutěž Brody v Brodě ukončení příjmu soutěžních fotografií do 00.00 h. Fotobrody.cz
03. 09. přednáší Irena Czepcová 17.00 hod.
03. 09. přednáší Tadeáš Podracký 18.00 hod.
04. 09. přednáší Jan Hásek 17.00 hod.
04. 09. přednáší Marta Havlíčková 18.00 hod.
05. 09. Jiří Tesař - Proměny rytého skla výstava do 24.11.2019 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
07. 09. Noc na Karlštejně představení DS Tyl ve spolupráci Huntířovských ochotníků Železný Brod, Malé nám. 20.00 hod. DS Tyl Žel. Brod
14.-15. 09. Skleněné městečko sklářský festival Železný Brod 10.00 hod. Město ŽB

13.-14. 09. Historic Jizera jízda v pravidelnosti veteránů sokolovna ŽB AMK ŽB

17. 09. Zahrada Čech - zájezd odjezd z autobusového nádraží Litoměřice 7.00 hod. ZO ČZS ŽB
17. 09. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura

19. 09. Zahrada Čech - zájezd odjezd z náměstí 3. května Litoměřice 7.00 hod. Město ŽB

21. 09. Jabkobranní akce s jablky a o jablkách Železný Brod, Běliště 15.00 hod. RC Andílek ŽB

22. 09. 48. Benefiční koncert u příležitosti EHD B. Lédl (klavír), V. Veverka (hoboj) kostelík Na Poušti 15.00 hod.

22. 09. Vernisáž výstavy I. Kolorenčové, ml. výtvarná díla mladé malířky kostelík Na Poušti

28. 09. Setkání s mykologem aneb přednáška o houbách poutavá přednáška o jedlých a nejedlých houbách 15.00 hod.

28.09.-1.10. Výstava hub po přednášce dle SVČ
28. 09. Noc sokoloven prohlídka prostor, cvičení, exhibice sokolovna ŽB 18.00 hod. TJ Sokol ŽB
30. 09. Pavla Bičíková - Český ráj známý i neznámý přednáška s fotografiemi zasedačka na B 18.00 hod. IKS
30.09.-04.10. Týden knihoven 4.10. Bookstart knihovna ŽB Knihovna ŽB

ZÁŘÍ

SVČ Mozaika ŽB Trávnice, z. s.

Přednáška účastníků LSD 2019 aula sklářské školy

ČKA-Český ráj

SUPŠS



do 06. 10. Pavel Ježek a jeho žáci výstava nejen skleněných objektů Městská gal. Vl. Rady ŽB 17.00 hod. Muzeum ŽB
06. 10. Generace Gospel Choir  Jablonec n.N. a Liberec benefiční koncert s Ivou Pazderkovou kostel sv. Jakuba Většího 17.00 hod. RC Andílek
12. 10. G. Puccini: Turandot přímý přenost MET opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
12.-27. 10. Rej masek - výstava masky, škrabošky, kostými... do 27. 10. 2019 Městská gal. Vl. Rady ŽB 13-16 hod. Čtyřlístek ŽB, IKS
12. 10. Limonádový Joe repríza hry v podání DS Tyl Železný Brod městské divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
14. 10. Tomáš Kubeš: Černobyl - Spící peklo cestovatelská přednáška zasedací místnost radnice 18.00 hod. IKS
15. 10. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
15. 10. Workshop - výroba masek v rámci výstavy Rej masek - tvořivá dílna Městská gal. Vl. Rady ŽB 14.00 hod. IKS
15. 10. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
17. 10. Den otevřených dveří SUPŠS prohlídka školy, sesnámení s učebním programem sklářská škola 8-16 hod. SUPŠS
19. 10. Rebulikové finále Českomoravského poháru Pohárová soutěž Česko se hýbe ve školách sokolovna ŽB FSA J. Boučkové
19. 10. Kreativní dílna - výroba lapače snů Cena: 200 Kč/ os., přihlášky do 16.10., max. 10 os. sokolovna Těpeře 14.00 hod. TJ. Sokol Těpeře
19. 10. Drakyáda pouštění draků, hrají Kapelníci kostelík Na Poušti 14.00 hod. SVČ Mozaika
24. 10. Posvícení z Tykaldem TYKO roadshow rádia RCL (cca v 16.45 hod.) náměstí v Ž. Brodě dle rádia rádio RCL
25. 10. Swingový večer tradiční akce pod taktovkou Rudy Müllera městké divadlo ŽB 18.00 hod. IKS
26. 10. Kreativní dílna - výroba podzimní sovičky Cena: 60 Kč/ os., přihlášky do 23.10., max. 15 os. sokolovna Těpeře 14.00 hod. TJ. Sokol Těpeře
26. 10. J. Massenet: Manon přímý přenost MET opery kino Jitřenka Semily 18.45.hod. IKS
26.–27. 10. Kříšťálové údolí prohlídka skl. firem Misamo, Oliva, Stefany a sklářské školy skl. firmy a škola ŽB 9-17 hod. www.crystalvalley.cz

27. 10. Oslavy 1 rok od založení RC Andílek čtení s karlem Zimou RC Andílek, ul. Poštovní 10-16 hod. RC Andílek ŽB
28. 10. Pietní akt u pomníku TGM vzpomínková akce, kladení věnců pomník TGM, Masarykova 16.00 hod. IKS
30. 10. Setkání s Václavem Klausem pořádá Hnutí Trikolora se Zuzanou Majerovou kvárna Cofiel na M. nám. 15.30 hod. Kavárna Cofiel ŽB
31. 10. ZUŠka představuje koncert Kontrbasy a mužské hlasy městské divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB 

ŘÍJEN



02. 11. Badminton Bzí Cup "O největšího melouna" turnaj smíšených dvojic sokolovna Bzí 13.30 hod. T.J.Sokol Bzí
04. 11. Světýlko pro maminku - zrušeno benefiční projekt Marianny Ehrenthal s K. Voříškem Městské divadlo ŽB zrušeno IKS
09.11.-05. 01. Štědrý večer byl, je a bude vánoční výstava prostřených stolů v průřezu století Městská gal. Vl. Rady ŽB 13-16 hod. IKS
09. 11. G. Puccini: Madamme Butterfly přímý přenost MET opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
11. 11. Pavla Bičíková - Kyrgyzstán cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
12. 11. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
12. 11. Čarodějky v kuchyni S. Pogodová a M. Dolinová Městské divadlo ŽB 19.00 hod. pronájem divadla
13. 11. Trapas nepřežiju! Aneb ten řízek nezvedej správná etiketa s M. Dolinovou pro žáky škol Městské divadlo ŽB 8.00 hod. IKS a agentura
13. 11. Bezpečnost seniorů předsnáška c BS. Šárkou Jirošovou Poříří, klubovna SZdPŽB 14.00 hod. SZdP ŽB
15. 11. Listopad 1989 - vernisáž výstavy fotografie MěÚ, zasedací m., 3. patro 17.00 hod. muzeum ŽB
16.-24. 11. Listopad 1989  - výstava fotografie, do 24.11. poté přemístěno na Běliště MěÚ, zasedací m., 3. patro 13-16 hod. muzeum ŽB
15. 11. Oldies Párty 80. a 90. let Best Of hrají DJ Aleš Mastník a Jarda Hoření restaurace U Zvonice ŽB 20.00 hod. rest. U Zvonice
16. 11. Společenský večer při příležitosti 30. výročí 17.11. hraje Big O Band Marka Ottla a ZUŠ Železný Brod sokolovna ŽB 20.00 hod. TJ Sokol Žel. Brod
16. 11. Bzovský divadelní podzim divadelní festival

16. 11. O mlsném drakovi aneb Lež má krátké nohy loutková pohádka LD Prokůpek 16.00 hod.

16. 11. Charleyova teta divadelní představení - Jizeran Rakousy 19.00 hod.

16. 11. Noc divadel 2019 ukázky ze všech her, které má studio v repertoáru Městské divadlo ŽB 18.00 hod. Studio Hamlet ŽB

17. 11. Setkání při příležitosti 30. výročí 17. listopadu společenská akce ŽB, náměstí 3. května 17.00 hod. skupina lidí ŽB

18. 11. Sametový koncert účinkují žáci ZUŠ ŽB, slovem doprovází Městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB

19. 11. Workshop JM Koral výroba vánoční ozdoby Městská gal. Vl. Rady ŽB 10 a 13 h. IKS
19. 11. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
23. 11. Tradiční bzovské vánoční trhy s Rumovou aférou trhy se zabijačkovou kuchyní, od 15 h. kapela Rumová aféra sokolovna Bzí 10.00 hod. T.J.Sokol Bzí
23. 11. Memoriál Bedřicha Chmelíka a Vepřové hody fotbalový turnaj staré gardy - 14. ročník fotbalové hřiště ŽB 9.30 hod. FK ŽB

23. 11. P. Glass: Achnaton přímý přenost MET opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS

23. 11. Charleyova teta divadelní představení - Jizeran Rakousy sokolovna Jirkov 19.00 hod. SDH Jirkov
26. 11. Anastásia léčivé divadlo Gabriely Filippi Městské divadlo ŽB 19.00 hod. G.Filippi-pronájem
28. 11. Předvánoční jarmark čtvrté třídy ZŠ Pelechovská prodej vánočních a adventních výrobků žáků ŽB, Česká spořitelna 15-17 hod. ZŠ Pelechovská
28. 11. Mikulášská besídka - 10. ročník nadílka pro děti se spoustou her a soutěží sokolovna ŽB 15.30 hod. FSA J. Boučkové
28. 11. Dalibor Matouš - Obrazy - Grafika - Objekty výstava do 20.2.2020 Detesk muzeum, nám. ŽB 9-17 hod. Detesk, s.r.o.
29. 11. Rozsvícení vánočního stromu účinkují předškolní děti z MŠ ŽB, náměstí 3. května 16.30 hod. IKS
30. 11. Vánoční trhy prodejní akce ŽB, náměstí 3. května 10-17 hod. IKS
30. 11. Mikulášská zábava pro děti a dospělé čert, Mikuláš a zábava Těpeře, sokolovna 14 a 20 h. T. J. Sokol Těpeře

T.J.Sokol Bzísokolovna Bzí

LISTOPAD



01. 12. Mikulášskábesídka s Andílkem nadílka od čerta, Mikuláše a anděla sokolovna ŽB 16.00 hod. RC Andílek ŽB

01. 12. Adventní kocert - Učitelé ZUŠ a jejich hosté vánoční melodie zazní i na varhany kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
02. 12. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. Míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
03. 12. Autorské čtení Hany Talli Hlubučkové Pohádky, pověsti a poudačky panství Rotštejnského Městská gal. Vl. Rady ŽB 9, 13 hod. IKS
03. 12. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
03. 12. Tvořím to, co žiji přednáška Mgr.  Jany Válkové Střílkové aula SUPŠS 17.00 hod. studenti SUPŠS
04. 12. Dvacetiminutovka pod širým nebem pohádkové melodie v podání VIVACE ŽB Malé nám., ŽB 18.30 hod. Vivace, ZUŠ ŽB
04.–08.12. Vánoční trhy na Bělišti prodej vánočních dekorací a kulturní program 9-17 hod.
04.12. My Gospel koncert vánočních koled a písní 16.00 hod.

06. 12. Taneční a swingový orchestr ZUŠ Železný Brod koncert v pod taktovkou Rudy Müllera 16.00 hod

07. 12. O Pejskovi a kočičce - loutková pohádka hraje LS Na Židli, Turnov 14.00 hod.

05. 12. Předvánoční odpoledne tvoření s čertem, Mikulášem a anděli ZŠ Pelechovská 15.00 hod. ZŠ Pelechovská
05. 12. Vánoční besídka účinkují děti z MŠ Stavbařů Železný Brod městské divadlo ŽB 15.30 hod. MŠ Stavbařů, ŽB
06. 12. LET 25 LET akademie a společenský večer FSA sokolovna ŽB 18.00 hod. FSA Ja. Boučkové
07. 12. Mikulášské dopoledne pro děti nadílka od Mikuláše, vstupné: 30,- dospělí, děti volné 14.00 hod.
07. 12. Mikulášká zábava pro dospělé zábava s hudbou 20.00 hod.
08. 12. Adventní kocert - SATORI, vokálně instrumentální soubor vánoční spirituály, tradicionály a další kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
09. 12. Kam až dojedem? Jižní Amerika cestovatelská přednáška Marka Jelínka KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
14. 12. Dárek na poslední chvíli nákup řemeslných výrobků KC Kino, foyer 10-13 hod. ČKA-Český ráj
14. 12. Adventní koncert ve Bzí účinkuje My Gospel Železný Brod kostel Nejsvětější Trojice Bzí 17.00 hod. BZOS
15. 12. Adventní kocert - Jazzové inspirace vánoční netradiční melodie Clauda Bollinga kostel sv. Jakuba Vět., ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
16. 12. "Dva nahatý chlapi" divadelní komedie v oraganizaci JT Promotion s.r.o. městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS
17. 12. Tradiční vánoční koncert ZUŠ vystoupení žáků a sborů ZUŠ Železný Brod městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ

19. 12. A Bold Rabbit - anglické představení Divadelní centrum Enki Hogha, Zlín  - 1. stupeň městské divadlo ŽB 8.30 hod IKS

19. 12. The Onlines - anglické představení Divadelní centrum Enki Hogha, Zlín  - 2. stupeň městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS

19. 12. Vánoční posezení dříve narozených akce s hudbou pro seniory ŽB, restaurace Sport 15.00 hod. MěÚ, soc. odbor
20. 12. Živý Betlém putování za Ježíškem do Betléma náměstí 3. května ŽB 17.00 hod. ČCE ŽB
21. 12. Divize muži "A" florbalový zápas hala ŽB T.J. Sokol Koberovy
21. 12. Betlémské světlo přijďte si pro světlo, které je až z Jeruzaléma kavárna Cofe Cofiel ŽB skauti ŽB
22. 12. Adventní koncert - Železnobrodské dětské sbory zpíVAJÍ cvrčci, Řetízek a Hvězdičky kostel sv. Jakuba Vět., ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
24. 12. Dvacetiminutovka pod širým nebem smyčcový soubo Vivace ZUČ ŽB ŽB, Malé nám. 9.30 hod. ZUŠ ŽB 

26. 12. Koledování na Poušti tradiční akce tentokráte s polskými koledami kostelík Na Poušti, ŽB 13.30 hod. ČKA-Český ráj
do 5. 1. 2020 Štědrý večer byl, je a bude o vánoč. svátcích otevřeno: 23.12., 26.-31.12. Městská gal. Vl. Rady ŽB 13-16 hod. IKS

PROSINEC

sokolovna Hrubá Horka
TJ Sokol a SDH 
Hrubá Horka

Běliště, národopisná expo. muzeum ŽB


